TITULUS XXIX.

DE PAROCHIS, ET ALIENIS PAROCHIANIS.

CAP. I.1

Inter episcopum substitutum episcopo haeretico, et ipsum episcopum
hacreticum reversum et es dispensatione receptum, dividitur episcopatue

modo hie expresos.

Ex concilio Africano.

Si episcopus ex Donatistis ad catholicam unitatern est
conversus, aequaliter inter se dividant eas 2, quae sic in-
ventae fuerint 3, ubi 4 ambae partes fuerint 5 *, id est, ut alía
loca ad illum, alia ad alium 6 pertineant, ita, ut ille dividat,
qui amplius temporis in episcopatu habet, et minor eligat.
Quodsi forte unus fuerit locus, ad ellm pertineat, cui vicinior
invenitur. Quod si ambabus cathedris aequaliter vicinus est, ad
eum pertineat, quem plebs elegerit 7. Sed si s forte antiqui
catholici suum [episcopum] voluerint, et illi suum, qui ex
Donatistis s conversa sunt, plurimorum 10 voluntas paucioribus
praeferatur. Si autem partes acquales sunt,maioris temporis
episcopo deputetur 11 . Si autem ita plurima loca inveniuntur,

in quibus ambae partes filerint 12 *, ut non possint aequaliter

dividi, velut si in t 3 impari numero fuerint, distributis eis
locis, qui parem habent numerum, quicunque locus re-

manserit 14 , hoc in eo servetur, quod 1a dictum est, quum de

uno loco superius tractaretur.

CAP. II.1

Presbyteri parochiales dominicis diebus et festivis parochianos alieno, ad
missam admittere non dehent, si ex contemplo ad eorum ecelesiam

aecedunt.

Ex concilio Manetensi2*.

Ut dominicis 3 vel festivis diebus presbyteri, antequam

missam 4 celebrent, plebem interrogent, si alteríus paro-
chianus in ecclesia sit, qui proprio contempto presbytero ibi
velit missam audire, quem si mvenerint 5, statim ab ecclesia

abiiciant 6.

C A P. III.

Episcopus parochianum alterius sine ipsius licentia ordinare non potest,
nec eum aliter iudicare.

Hadrianus Papa.

Nullus episcopus alterius parochianum iudicare prae-

sumat 2, }[retinere, aut ordinare absque eius voluntate vel iudi-
vare, quia, sicut irrita erit eius ordinatio, ita et diiudicatio,

XXVIII. C ap. X. 25) Quocirca etc.: exstant solx nnmodo Cb Rey.

C a p. XI. 1) Restitutum exReg. Bregu. IX, 12 ; Comp. III. c. 2. h. t. (3, 21.)

2) Potehast no. 2703.	3) Nuethae: Cach; Mechas: Cbg; Nivethae: Rey.

4) coste!, auribus: CReg.	5) I.: deest: FGH1KCReg.	6) But.: deest:

FGHIKLaN: Bucardi: LLCh; Bagadis Cb; Burtadi: Cg; Brucardi: Rey.

7) lpsatn: Cb	8) garsionibus: Rey.	9) ipsam: Cb	10) occurrerit: Rey.

11) cecidit et: C Reg. I2) add.: eius: Cb 13) cecidit: Ch; deciderit: BOihm.